rum fructus, qui hanc divisionem artis medendi nuper in Britannia singulariter coluissent.

Dominus SAUNDERS viam novam medendi morbis oculorum imprimis invenit. Ab eo tempore fructus experientiæ et plurimi et magni momenti fuissent; et quicumque exitus felices comitati Domini SAUNDERS acquisiverunt, eorum promeritum memoriæ ingeniosissimi chirurgi certe debetur, processus investigando et methodos lucide explicando, quibus multi homines ex oculis perdendis perversi sunt, et ex cæcitate visum recipere possint. Intra annos haud plurimos multi chirurgi sese contenderunt scientiæ et solertiæ superiori in arte morbi oculorum medendi: valetudinaria ad morbos oculi curandos in multis urbibus, nempe, in Westmonasterio, in Eblana, Mancunio, Exonia, Salisburia, et Badiza, insituta fuissent.

Hæc nosocomia foci sunt conveniendo oculorum vitia, quæ alias essent sparsa et segregata; figuras in diverso situ collocando, et ex iis conclusiones detrahendo; exinde fructus experientiæ haud exigui fuissent. In nulla regione orbis

terrarum forsitan, Germania non excepta, scientia ophthalmica majore ardore et exitu feliciore quam in Britannia, fota fuit. In hac dissertatione, meas observationes cohibere ad has res quæ utilitati practicæ præcipue serviunt, propono.

DE DEFINITIONE.

OPHTHALMIA (*οφθαλμος*, Oculus) verbum genericum est, quod inflammationem membranarum vel tarsorum oculorum designat. Ea vox "Inflammatio" limite parum distincto finitur, ita ut quæcunque pars organica vasa plura et plus æquo repleta exhibet, inflammata eadem esse dicatur. Quando inflammatio oculum aggreditur, medicum intelligere oportet cui parti inflammatio contingat, et quæ species inflammationis adsit: illuc fabrica oculi cognita, huc experientia et observatio signorum progressus, et causarum multorum morborum, necessaria est.

DE INDICIIS.

ALIQUA pars corporis humani rubore, calore, dolore, et tumore affecta, secundum CULLENUM, in statu inflammationis, esse dicatur*. Ophthalmia ex rubore membranæ conjunctivæ, palpebrarum tumore, lucis intolerantia, calore, pruritu, et orbitæ dolore, plerumque incipit. Sensus quasi arenæ aut pulveris oculo inhærentis, fere adest; signa porro, pro situ et specie inflammationis, haud parum variant. Si membrana conjunctivæ sola inflammatur, id malum apud medicos hodiernos "*Conjunctivitis*" nominatur; at si scleroticæ præcipue insidet, "*Sclerotitis*;" et quum iridem invadit, "*Iritis* †" vel Ophthalmia Iridis ‡.

* CULLEN'S First Lines, vol. i. b. ii. chap. i. sect. i. 235.